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PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego 
vraz z dodatkiem porannym.

W Warszawie: rocznie 
rs. 9, półrocznie rs. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię
cznie kop. 75.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
się miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Cesar* 
stwie: rocznie rs. 12, półroczni* 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię. 
cznie rs. 1.

Za granicą, miesięcznie 
Ts. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.

wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele! święta zrana, nadto wychodzą 
stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poświątecznych, dodatki poranne;

_________________ ROK SIEDMDZIESIĄTY TRZECI^____________
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera, Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godziny 10-ej rano do 1-ej po południu.

OGŁOSZENIA.
Reklamy za jeden wiersz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop. każdy na
stępny raz kop. 20.

Kekrologja: za wiersz 15 kop.
Zwyczajne ogłoszenia: za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop, 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze
nie minimum 20 kop.’

Nadesłane za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kurjera przyj
muje także Kantor własny Kur
jera, w Łodzi.
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RESKRYPT NAJWYŻSZY 
dany na Imię Jego Cesarskiej Wysokości Moskiew
skiego Jenerał-Gubernatora Wielkiego Księcia 

Sergjusza Aleksandrowicza.

Wasza Cesarska Wysokości.
Dwa lata tema, pragnąc okazać nowy dowód Mo

jej niezmiennej przychylności dla starożytnej stolicy, 
powołałem Waszą Cesarską Wysokość do zajęcia 
miejsca na czele jej zarządu.

Podczas obecnych odwiedzin z uczuciem zadowo
lenia widziałem, że gorąco ukochana przezemnie Mo
skwa, trwale przechowując pełne życia tradycje, 
przekazane jej przez historję i bodące niezachwianą 
podstawą wierności wiernopoddańczej, stopniowo, 
dzięki nieustannej trosce Waszej, robi postępy na 
drodze ulepszeń wewnętrznych i porządku; dokonane 
zaś teraz w Mojej obecności założenie dla nigdy 
niezapomnianego a spoczywającego w Bogu Rodzica 
Naszego pomnika, jaki wznoszony jest w Kremlu 
pod kierunkiem i kontrolą komitetu, pozostającego 
pod prezydencją Waszą, świadczy dowodnie o osią
gniętych rezultatach w zawiłej pracy przygotowa
wczej.

Uważając za Swój miły obowiązek wyrazić Waszej 
Cesarskiej Wysokości Moją serdeczną wdzięczność 
za nieustanne trudy i troskliwość Waszą we wszyst
kich oddziałach powierzonego Wam jenerał-guberna- 
torstwa, ofiaruję Wam oznaki orderu śziriętego, różane
go Apostołom, Księcia Włodzimierza pierzeszej klasy.

Na oryginale Własną Jego Cesarskiej Mości ręką 
podpisano

„Serdecznie kochający Was, brat 
„ALEKSANDER”. 

Dan w Moskwie
27-go maja 1893-go roku. (Praw, wiestn.)

— Jutro, jako w niedzielą s’rodkującą oktawą Bożego 
Ciała, oprócz zwykłych solennych nabożeństw, wyjdą uro
czyste procesje z następujących świątyń, do ołtarzy wznie
sionych na ulicach:

z kościoła św. Krzyża o godz. llj przed południem do 
ołtarzy na Krakowskiem-Przedmieściu.

O tejże godzinie wyjdą procesje: z kościoła Panny Ma- 
rji na Nowem Mieście do kościołów: św. Franciszka Sera
fickiego (po-franciszkańskiego), św. Kazimierza (panien 
sakramentek) oraz do ołtarzy: na skwerze Nowego Miasta 
i przy ulicy Kościelnej.

Z kościoła św. Karola Boromeusza na Powązkach wyj
dzie procesja o g. 11-ej przedpołudniem do ołtarzy usta
wionych na cmentarzu.

Z kościoła N. Panny Marji Loretańskiej na Pradze o 
godz. 11-ej przed południem.

O godz. 5-ej po południu z kościołów?
św. Karola Boromeusza przy ulicy Chłodnej?
św. Piotra i Pawła na Koszykach;
św. Jacka (po-dominikańskiego) do kościołów: św. Fran

ciszka Serafickiego (po-franciszkańskiego), Panny Marji 
(parafialnego), św. Kazimierza (panien sakramentek) oraz 
do własnego ołtarza, ustawionego na skwerze Nowego 
Miasta.

— W kościele św. Kazimierza (panien sakramentek) 
jutro, oprócz uroczystego nabożeństwa, o godz. 4-ej po po
łudniu odbędzie się 50-ta sesja arcybractwa Nieustającej 
Adoracji Przenajświętszego Sakramentu, na której spodzie
wany jest JE. arcybiskup Popiel i wiele innych dostojnych 
osób tak duchownych, jak i świeckich.

— Jutro, o godzinie 9-ej zrana, w kościele N. Panny 
Marji na Nowem-Mieście, odprawiona będzie w kaplicy 
Matki Boskiej uroczysta wotywa.

— Jutro, o godzinie 9-ej zrana, w kościele Przemienie
nia Pańskiego (po-kapucyńskim) przed ołtarzem N. Panny 
Marji odprawiona będzie solenna wotywa.

— Jutro, o godz. 9| A-ana, w kaplicy Niepokalanego 
Poczęcia N. Panny Marji w kościele archikatedralnym św. 
Jana odprawiona będzie solenna wotywa na intencją człon
ków bractwa archikonfraternji literackiej.

— W kościele św. Anny (po-bernardyńskim) jutro po 
nieszporach wystawiony zostanie N. Sakrament w mon
strancji, poczem odśpiewana będzie litanja o sercu N. Pan
ny Marji przed wielkim ołtarzem, w końcu zebrani otrzy
mają błogosławieństwo kapłańskie.

— Jutro, jako w pierwszą niedzielą rozpoczętego mie
siąca, w kościele św. Jacka (po-dominikańskim) odbędzie 
się przed sumą procesja różańcowa.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Z przedstawionego delegacjom austro-węgierskim 

przez zarząd marynarki memorjału o stanie floty wo
jennej wynika, iż zamierzone są w tej gałęzi zbroj
nej ważne reformy: opancerzenie floty stalą niklowaną, 
wprowadzenie w użycie prochu bezdymnego i zastą
pienie starych okrętów bojowych nowemi wieżowe- 
mi. Na dzisiaj zapowiedziano expose polityczne hr. 
Kalnoky’ego w wydziale spraw zewnętrznych delega
cji węgierskiej, w poniedziałek stanie p. minister 
z takiem samem sprawozdaniem o ogólnej sytuacji 
europejskiej przed wydziałem budżetowym delegacji 
przedlitawskiej.

W sferach rządowych Berlina panuje przekonanie, 
iż sesja przyszłego parlamentu, której zebranie się 

, powszechnie zwiastują na dzień 27-my b. m., potrwa 
zaledwie 10—12 dni. Rząd nie zamyśla bowiem wy- 

i stąpić z żadną modyfikacją nową swojego projektu, 
ani też projekt barona Huenego nie ma uledz zmia- 

1 nie. Obydwa wnioski staną w obliczu nowej izby 
■ w swojej formie, dokładnie już znanej każdemu poli

tycznie myślącemu człowiekowi w Niemczech. Kan
dydaci ubiegający się o mandat poselski muszą prze
cież nietylko znać szczegółowo treść obpdwu proje
któw, jako ciekawość dnia, musieli oni wyrobić sobie 
o każdym z nich już ściśle sformułowane zdanie, ura
stające do artykułu wiary politycznej, w imię które
go zwycięża się lub ginie. Wynika ztąd, że obejdzie 
się zapewne bez wstępnych obrad komisyjnych i 
że parlament zaraz po załatwieniu formalności, 
na drągiem lub trzeciem posiedzeniu, będzie mógł 
przystąpić w swoim pełnym komplecie do obrad me
rytorycznych nad reformą.

Rozgardjasz, panujący w łonie centrum katolickie
go, skłonił barona Huenego, który oznajmił był zaraz 
po rozwiązaniu parlamentu, iż nadal mandatu posel
skiego nie przyjmie, do cofnięcia tej deklaracji. Świe
żo publikuje on nowy akt woli swojej, z którego wy
nika, że baron Huene wobec odezwy wyborczej stron
nictwa centrum katolickiego uważa za obowiązek 
swój stanąć osobiście w parlamencie, ażeby z całym 

Cłiat noir.
(Korespondencja własna Kurjera Warszawskiego.)

(Dokończenie.)
Polityczna satyra nie wyczerpuje jeszcze znacze

nia „Chat noir7’. Grupa artystów, żeglująca obecnie 
pod znakiem Salisa i posiadająca mało już wspólnego 
z dawnym proletarjatem, uprawia najnowsze kierun
ki muzyki i poezji. W „Chat noir” znajduje umie
szczenie wszystko, co dla innych teatrów jest zbyt 
nowoczesnem i co nie wchodzi w zakres naturali
zmu dramatycznego. Naturalizm chętnie odstępuje 
„Chat noir” Antoine’owi i jego „Theatre librę”.

Bo dziwna rzecz: ci poeci i muzycy, którzy okre
ślają siebie jako dekadentów, i którzy w dziedzinie 
satyry politycznej stają na stanowisku spoleeznem 
niezwykle trzeżwem, odrzucają w sztuce wszystko 
Prócz piękna. Stara zasada francuska: „Kart pour 
art” stanowi całą ich naukę o sztuce; hołdują jej, szu

kając form i kierunków, mogących natchnąć jeszcze 
poezją i pobudzić artystycznie spółczesny umysł zbla
zowany. Mistyczny dramat Maeterlincka znajduje 
w tej grupie gorących czcicieli, a z szczególnem za
miłowaniem uprawia teatr „Chat noir” odrodzone 
obecnie średniowieczne misterjum.

Odkąd Armand Silvestre swoją „Griseldis” świetne 
zdobył tryumfy, Paryż z zapałem rzucił się do mi- 
sterjów średniowiecznych. Zapał ów wydaj e się 
dziwnym publiczności obcej, znającej misterja tylko 
z pism lub co najwyżej z drukowanych tekstów; ale 
wystarczy raz tylko zobaczyć i usłyszeć jeden z utwo
rów nowego kierunku, aby zmienić zdanie i przechy
lić się na stronę paryżam

1 W teatrze „Ctoworr” dają obecnie, jako końcowy 
numer bogatego programu, nowe misterjum, osnute na 
tle podania o lokalnej świętej paryskiej Genowefie.

Ciekawi będziecie przedewszystkiem, jakie są for
my zewnętrzne tego misterjum w szacie nowoczesnej? 
Posłuchajcie.

Pukają; przedstawienie się rozpoczyna. Kto spo
dziewał się ujrzec dużą scenę, doznaje rozczarowania: 

: w ścianie przeciwległej drzwiom widnieje maleńka 
tylko zasłonka; jest to chiński teatr cieniów, którego 
kurtyna znowu się podnosi. I oto przed nami odsłania 
się matowa płyta, a na tle jej, jasno oświetlonem, za
rysowuje się grupa cudnych sylwetek, w jednym’kie
runku podążających. Misterjum przedstawia się jako 
teatr cieniów—ale j ak wysoko podniesiono poziom tego 
teatru prymitywnego!

Rozlega się przytłumiona muzyka; zarazem śpie- 
I wak, usadowiony wśród publiczności, poczyna recyto- 
’ wać stylem starych ballad, śpiewanych przez lirników; 
i opisuje on obraz roztaczający się na płycie i przebieg 
1 akcji. Recytowanie kończy się, za obrazem podnosi 
j się czysty głos kobiecy: to występują osoby misterjum. 
i Głosy osób przeplata znowu recytowanie, lecz muzy- 
! ka płynie bez przerwy, brzmiąc to ciszej, to donośniej, 

zawsze przystosowując się do charakteru obrazu.
Tak więc przedstawia się współczesne misterjum, 

jako rodzaj oratorjum, ilustrowanego odpowiednią 
dekoracją i cieniowemi postaciami. Nie bohaterskie 

I to oratorjum pełne potęgi i siły, lecz sielankowe, 
stworzone dla dorosłych dzieci, dla publiczności ła
knącej wrażeń poetyckich, mogącej odczuć urok 
utworu, spokrewnionego z bajką Andersena.

Tekst misterjum o Genowefie stworzył Klaudjusz 
Blanc, muzykę Leopold Dauphin, dekoracje Henryk 
Riviere. Akcja przypada na czasy pierwszych na

jazdów Attyli. Dawno już temu, jak w Paryżu ży 
ły święte...

Misterjum rozpada się na cztery części, każda 
z nich obejmuje trzy obrazy.

Pierwsza cześć: Na polach Nanterre. Drogą, prze- 
I cinającą kwitnące łany, podążają o świcie wieśniacy 
1 na żniwo. Figurki posuwąją się zwolna, jedne kro- 
1 cza pieszo, inne siedzą na dużych drabiniastych wo- 
I zach, ciągnionych przez woły. Na ramionach widły, 
I w rękach sierpy. Z ust płynie śpiew nabożny: wie- 
j śniacy witają dzień znoju. Sielankowy ten hymn, 
; wykonany przez ukryty za obrazem chór śpiewaków, 
‘ posiada dziwny jakiś urok; dźwięki jego kołyszą 
1 widza i przenoszą w krainę bajki.

Ostatnią w tym pochodzie jest pasterka Genowefa 
Zatopiona w modlitwie, stąpa zwolna.

„Sous le bras la quenouille, a la main le fusean, 
Conduisant lentement son docile troupeau* 
(Pod pachą kądziel, w ręku wrzeciono, 
Pędzi zwolna posłuszną swą trzodę.)

Po obrazie pól, wypełnionym jedynie przez figurki 
cieniowe, drugi sprawia miłą niespodziankę barwnym 
efektem, przypominającym magiczną latarnię. Wscho- 

i dzące słońce rzuca blaski na niebo, lazurowy hory- 
i zont, obrzeżony purpurą jutrzenki, rozpina się nad zło- 
1 cistemi polami, a Genowefa, odziana w kolorową su

knię pasterską, przędzie w cieniu wysokiego drzewa, 
osładzając sobie pracę pobożną pieśnią. W dali wi
dnieją gromadki żeńców i wozy naładowane snopami.

Znowu zmienia się obraz: krzyż w polu. Dzień ma 
się ku końcowi, włościanie wracają tłumnie ze żniwa. 
Melancholijnie, przeciągle płynie ich śpiew wieczor
ny. Genowefa klęczy przed Ukrzyżowanym; wtem 
na niebie ukazują się krwawe chmury—to zła wróż
ba. Ale wkrótce znika złowieszczy znak i znowu
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Występy trupy russldej.

zasobem siły swojej bronić tego, co uważa za zgodne 
z dobrem ojczyzny.

W parlamencie włoskim zawrzało. W senacie to
czy się od kilku dni zawzięta walka o prawo pensyj- 
ne, wiążące się ściśle z proponowaną przez rząd re
formą finansową i uzdrowieniem ekonomicznem, a se
natorowie opozycyjni, jak: Blanc, Saracco, Rossi, ko
rzystając z dogodnej sposobności, jaką otwiera im 
projekt rządowy, będący kością niezgody pomiędzy 
senatem a rządem, smiją długie i ostre analizy kryty
czne o całej polityce gabinetu. Senator Blanc kłóci 
się z rządem o powiększenie armj i o dwa korpusy 
w czasach tak ciężkich pod względem gospodarczym 
i wobec tego, że organizacja dawniejszych dziesięciu 
korpusów niejest dotąd wykończona. To może wszyst
ko i słuszne, ale komicznem było twierdzenie senato
ra Blanca, że sami sprzymierzeńcy Włoch, to jest 
Niemcy i Austrja, naganili je za to zbyteczne powię
kszenie armji. Z głosów prasy wiedeńskiej i berliń
skiej o tej fantazji p. Blanca wcale podobnego wnio
sku nie podobna wywieść. Na realniejszym o wiele 
stał gruncie senator Saracco, krytykując przedmioto
wo i gruntownie program finansowo-gospodarczy 
rządu.

Izba deputowanych na Monte Citorio była we wto
rek widownią gwałtownego starcia namiętności. Dep. 
Bonajuto zapytał ministra handlu Lacavc, czy przed
stawił siedmiogłowej ankiecie parlamentarnej raport 
komisarza, który dokonał rewizji banku sycylijskie
go w r. 1890-ym?

Minister Lacava: Przedstawiam ankiecie te tylko 
materiały, których zażąda.

Bonajuto: To dziwne! Proszę przeczytać tylko ten 
raport a przekonacie się, jaką tam brudną bieliznę 
piorą!

Przewodniczący Zanardelli: Czcigodny Bonajuto! 
Zapominasz o tern, że mówisz przed izbą.

Bonajuto: Pamiętam o tern nietylko, że mówię 
przed izbą, ale i o tern, że mówię o nikczemni
kach.

Zanardelli: Miarkuj się pan!
Bonajuto: Jestem spokojny! Nie W'idzę wszakże, 

dlaczego nietykalność poselska osłaniać ma ludzi, 
którzy są prostymi złodziejami! (Wrzawa, prezydent 
dzwoni zawzięcie).

Po tym epizodzie nastąpił drugi niemniej burzliwy. 
Komisja wyborcza izby zaproponowała jednomyślnie 
unieważnienie wyboru posła rzymskiego, pana Agu- 
glii. . ' "

Następuje głosowanie. Znaczna część izby podno
si się za wnioskiem komisji, równie znaczna przeciw. 
Przewodniczący Zanardelli oświadcza, że według re
gulaminu, skoro większość jest wątpliwą, wniosek 
uważać należy za odrzucony.

Współzawodnik Aguglii przy urnie wyborczej, 
Menotti, wola z galerji całym głosem do sali: „Se
kretarz Sant’Onofrio umyślnie liczył fałszywie, po
nieważ w komisji bronił sprawy Aguglii!”

Podnosi się straszliwa ztąd wrzawa. Odzywają 
się okrzyki: „Precz! Fora! To prawda! Brawo!’5 
Prczydujący ciska z rąk dzwonek i wśród wrzawy, 
kłócąc się z sekretarzami, nie słyszy nawet, jak pre

zes komisji wyborczej, Fortis, oświadcza, że wobec 
tego wotum cała komisja rezygnuje.

Epizod zakończył się dopiero w środę osobną 
uchwałą izby, która wyraziła pełne swe zaufanie do 
komisji. Br. Z.

przestworza zapełnia hymn wieczorny coraz słabszy, 
coraz cichszy, zmieszany z harmonijnym dźwiękiem 
dzwonu na Anioł Pański.

Druga część: W Nanterre.
Śpiew recytatora: „I biskupi Remy, Loup i Ger

main d’Auxerre odbywali uroczysty wjazd do starej 
twierdzy Nanterre.

Et les do dies gatment 
Sonnaient liosmtaliires; 
Les femmes, les en fonts 
JoncKaient de flews la terre.

I gdy biskup Germain d’Auxerre spostrzegł śród 
tłumów Genowefę, święta dziewicę, przystąpił do niej 
i pobłogosławił ją...”

Należy widzieć drobny cień biskupa, zbliżający się 
wśród grania dzwonów do Genowefy, zginający koń- 
czaste ramię i opuszczający je potem na głowę dziew
czyny, należy widzieć to błogosławieństwo, pełne 
prostego, poetycznego wdzięku, aby zrozumieć burzę 
oklasków'.

„A gdy Genowefa potem złożyła w kościele uro
czysty ślub dziewictwa, rozwarły się przed nią nie
biosa" i zobaczyła białych aniołów z wielkiemi skrzy
dłami, uwieńczonych koronami z gwiazd; i anioło
wie zapraszali ją, aby poszła z nimi, gdzie jest świa
tłość wiekuista.”

Go za prześliczny obraz, to widzenie świętej! Hen
ryk Riviere miał szczęśliwą myśl, zastosowując 
w barwnych dekoracjach misterjuin styl kościelnego 
malowidła na szkle. Więc naiwnie rysowani anioło
wie rozpinają szeroko brzeżne skrzydła na również 
szerokobrzeżnych chmurach zupełnie tak, jak na o- 
knach średniowiecznej kaplicy; i uroczyście rozlega 
się dźwięk organów i srebrzysty, czysty śpiew 
anielski.

KUR JER WARSZAWSKI. — Dnia 3 czerwca 1893 ri

Towarzystwo ratowania tonących,
Sport wioślarski mało jest u nas uprawianym. Za

łożenie odpowiednich towarzystw wywołało wpra
wdzie w kierunku powyższym nieco wpływu doda
tniego: miasta, gdzie, one istnieją, dają większy pro
cent uprawiających sport ten z upodobaniem, większe 
jednak zamiłowanie do wiosłowania wśród szerszego 
ogółu rozszerza się bardzo powoli i prócz Wisły ża
dna z rzek kraju naszego nie brzmi odgłosem weso
łej pieśni żeglarzy, odnajdujących w tego rodzaju za
bawie jedną z większych przyjemności.

Z tego też tytułu i wszelkie pokrewne temu sporto
wi towarzystwa nie mogą wzrosc u nas liczebnie 
w większą siłę, ani nabrać właściwej żywotności.

Najwymowniejszy przykład tego widzimy na war
szawskim okręgu Towarzystwa ratowania tonących, 
którego kilkoletnie istnienie zgromadziło pod" jego 
sztandar zaledwo kilkudziesięciu członków aktual
nych, zrekrutowauycb przeważnie z ludzi, zapatrują
cych się na znaczenie Towarzystwa z punktu filan
tropijnego i które dzięki tylko staraniom ienergji za
rządu istnieje dotąd czynnie, dokonywając w grani
cach możebności tego, co dopełnić jest w stanie.

Zasobność środków materjalnych, będących pier
wszym warunkiem działalności Towarzystwa, w wa- 

I runkach podobnych nie może też odznaczać się zby- 
i tnią siłą. Ofiarność publiczna w kierunku powyż

szym nie akcentuje się poważniej, a wpływy nieli- 
: cznych członków tworzą fundusz tak mały, iż wobec 

trudności przedsięwzięcia czegoś energiczniejszego 
poprzestać należy na spychaniu zaledwie najpilniej
szych a swoją drogą mnogich potrzeb.

Niemniej warszawski okrąg ratowania tonących, 
zakładając stacje ratunkowe, utrzymując liczną" służ
bę do ich obsługi, wynagradzając pieniężnie tych 

I wszystkich, dla których materjalna nagroda jest nąj- 
< większym bodźcem do niesienia pomocy tonącym, nie

mało czyni, ażeby działalności swej nadać charakter 
jaknaj większej użyteczności.

Dosyć jest pod tym względem przejrzeć wykazy 
statystyczne Towarzystwa z czasów ostatnich, "ażeby 
przekonać się, że na gruncie tym praca jego nie była 
bezowocną. Pod wpływem Towarzystwa ratowano, 
często z narażeniem życia, nietylko ludzi, których nie
szczęśliwy wypadek naraził na niebezpieczeństwo, 
ale zarówno jednostki zrozpaczone, szukające w chwi
lach upadku duchowego smutnego w nurtach rzeki 
zapomnienia.

Towarzystwo na ten cel ponosiło co roku wydatek 
spory, a zdarzały się nawet wypadki, iż w wyjątko
wych okolicznościach i wynagrodzenie przybierało 
znaczniejsze rozmiary, zaledwo skromnemi środkami 
pokryć się dające. Cóż więcej da się powiedzieć 
o czynności Towarzystwa?

Ze sprawozdania, któregośmy wysłuchali wczoraj 
na roczncm posiedzeniu ogólnem członków, widzimy, 
iż trudności, z jakiemi walczy Towarzystwo, nie 
wpływają na zmniejszenie jego energji. Przeciwnie, 
jak wiatach ubiegłych, taki w r. b. utrzyma ono 
trzy stacje ratunkowe, dwie stale: na Solcu i Ry
bakach, jedną czasową na miesiące letnie na przysta
ni wioślarskiej i programu dotychczasowej swej pra
cy w iiiczem nic zmieni.

W r. sprawozdawczym miało ono dochodu rs. 983, 
rozchody zas, wobec potrzeby przekształcenia jednej 
ze staeyj ratunkowych, wyniosły rs. 1,725, czyli za
mknęło ono rachunek sporym deficytem, który pokry
ty być musiał z funduszu rezerwowego. Wprawdzie 
wydatek ten nadzwyczajny włożono w budynek sta
ły, zatem zwiększył on mąjatek nieruchomy Towa
rzystwa, niemniej "o tyle jest "dotkliwym, iż trudno 
przewidywać, aby przy najmniej w bliższej przy
szłości pieniądze, wydane na cel powyższy, mogły wró
cić do kasy.

Okoliczność też powyższa, jak i w ogóle niezbyt 
pomyślny stan interesów, zmusza Towarzystwo do 
zaprowadzenia w preliminarzu budżetowym na r. b- 
pewnych oszczędności niezbędnych, krępujących 
w każdym razie szerszą akcję ratunkową.

Preliminarz, o którym mowa, oznaczony został 
w przychodzie i rozchodzie na rs. 980. W dochodzie 
najwydatniejszą pozycję zajmuje subsydjum miasta, 
udzielane co rok w sumie rs. 400 i wnioski członków, 
obliczone na rs. 280. W rozchodzie: utrzymanie ob
sługi ratunkowej, na którą wyznaczono rs. 24 , 
kup łodzi rs. 45, najem lokalu rs. 50 itd.

muje aktor Szmaga, typ bardzo charakterystyczny i 
pysznie odtworzony przez p. Muzila.

Role główne: Łubowi i jej syna z wielką siłą uczu
cia odegrali p. Nikulina i p. Bagrow; doskonałym też 
był p. Gorew jako Murów, draż p. Jermołowa-Kre- 
czetowa w roli zazdrosnej artystki Kaniukinej; p. Sa
dowska, odtwarzająca z uczuciem staruszkę Galczy- 
chę i p. Makszęjew, grający rolę protektora sztuki i 
jej kapłanów Dudukina.

Role mniejsze miały bardzo dobrych wykonawców.V.
Wystawiona wczoraj przez artystów russkich ko- 

mcdja A. N. Ostrowskiego „Bez winy winni” przed- 
; stawia zgubne następstwa związków miłosnych, nie 

uświęconych pi‘zez kościół i prawo społeczne.
W akcie 1-ym, stanowiącym prolog sztuki, widzi

my parę miłosną, żyjącą dłuższy czas w konkubina
cie: młodego urzędnika Murowa i jego towarzyszkę 
„pannę z dobrego domu”, Łubów Otradinę; owocem 
miłości jest dziecko, oddane na wychowanie do ja
kiejś kobieciny nazwiskiem Gałczycha.

Kochanek przybywa z wiadomością, że musi na 
pewien czas wyjechać za interesami—Łubów rozpa
cza, a gdy pyta ukochanego dlaczego ich związek 
nie zostanie nareszcie prawnie uświęcony, otrzymuje 
odpowiedź Murowa, że na to nie zgodziłaby się jego 
matka, która pragnie dla syna świetnej partji. Wtem 
Murów spostrzega przez okno znajomą pannę i tłu
macząc kochance, że się z nią nie chce tutaj spotkać, 
ukrywa się w sąsiednim pokoju. Owa panna, Taisa 
Szelawina, wchodzi i wkrótce Łubów się dowiaduje, 
że Taisa wychodzi za Murowa. Po jej odejściu po- 
wstaje scena wyrzutów niegodziwemu wiarołomny, 
a wchodząca Gałczycha przynosi wieść straszną, że 
ukochany synek Otradinej chory śmiertelnie...

Kurtyna zapada, a gdy się następnie do 2-go aktu 
podnosi, upłynęło już lat dwadzieścia, w ciągu któ
rych Łubów odziedziczyła po jakiejś krewniaczce 
znaczną schedę i została znakomitą artystką drama- 

i tyczną,"przyjąwszy pseudonym Heleny Kruczyninej.
Jadąc na występy gościnne na prowincję, wstąpiła 

do rodzinnego miasta; tu przyjmuje udział w przed
stawieniach wędrownej trupy i zbiera laury. Dawny 
jej kochanek jest tu także otoczony honorami i bo
gactwem. Rozstał się już z żoną i namiętność do

■ dawnej kochanki, i^ziś pełnej sławy, żaki piała w ser- 
! cu Murowa. Składa więc wizytę Łubowi, ofiarujejej

serce i majątek, a nawet imię, ale Łubów, która się 
dowiedziała, że jej syn nie umarł i został przez ojca 
gdzieś wysłany, żąda tylko od Murowa wskazówki, 
gdzie się jej ukochany .syn znajduje... Murów nie 
chce dać" wyjaśnienia. Nareszcie i śyn się znajduje, 

! w osobie ubogiego aktora tejże trupy, Nicznamowa, 
i który nie wiedząc czyim jest synem, gorzko nad 
’ swoim losem ubolewa, unika ludzi i z jednym tylko 
! starym aktorem gzmagą się przyjaźni. Medaljon, ja- 
i ki nosi na piersiach, pochodzący od matki, służy do 
; -wykrycia tajemnicy.

Rzewna scena uścisku matki z synem, wobec obo-
■ jętnegoi nieprzyznającego się do ojcostwa Murowa,
: kończy sztukę, której możnaby zarzucić przewlekłość 
! scen epizodycznych, wstrzymujących posuwanie się 
! akcji. W scenach,tych najwybitniejsze miejsce zaj-

Trzecia część: Hunowie.
„Około tego czasu wpadlo do Francji straszne woj

sko hunów, siejące popłoch...”
Przez płytę pędzą czarne tłumy najeźdźców; na 

małych koniach dzicy, rozhukani faunowie pomyka
ją, jak wicher.

„I plądrowano i palono miasta..."
Metz płonie, gorejące domy walą się, a w morzu 

pożogi mordują i łupią faunowie. Tu mały teatr cie
niów stanął na wyżynach techniki wielkiej sceny; z ta- 
kiem mistrzostwem przedstawiają pożar miasta.

„I wszystko przemieniło się w gruzy i zgliszcza..."
Z czarnych, dymiących się ruin Metzu sterczą ko

lumny zburzonego kościoła. Noc. Drżące światło 
księżyca zalewa zwaliska. Zdała widnieje postać 
króla faunów Attyli: łupieżca przygląda się swemu 
dziełu zniszczenia. Muzyka porywająco oddaje smu
tne wrażenie ruin.

Czwarta część: W Paryżu.
„Gdy faunowie pustoszyli Francję, mieszkańcy Pa

ryża stracili ufność w swe siły i postanowili opuścić 
miasto. Ale w chwili stanowczej przybyła Genowe
fa i dodała im otuchy, zalecając modlitwy. Wtedy to 
ujrzała ona we śnie wszystkich świętych raju, błaga
jących Pana o ocalenie Francji.”

I Bóg wysłuchał prośby pobożnej dziewicy.”
Ł stóp krzyża klęczy Genowefa z niewiastami Pa

ryża; śpiewają one hymn dziękczynny, a w dali ucie
kają dzicy faunowie, tak szybko, jak przybyli.

yEt Paris fut same par la priire
D we hergire."

Oto jest misterjum św. Genowefy paryskiej. Pou
cza ono nas, do jakich wyżyn artystycznych rozwi
nąłby można kolendę ludową w ogóle.

Stwosr.
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Potrzebna jest młoda kantorowa do pralni 
z kaucją rs. 30, do prowadzenia samodziel

nie interesu. Krucza JG 29, m. 31._____ 18397
t łużąca przyzwoita potrzebna zaraz do 
vwszystkiego na wyjazd na letnie mieszka
nie. Żórawia 29, mieszkania 1,______18315
Cługa potrzebna do dwojga państwa, dobrze 
Vgotująca, prasująca koszule męzkie, chara
kteru spokojnego, bez koszykowego, bez na
rzeczonych. Pensja do 6 rs. miesięcznie. Mar
szałkowska, róg Hożej, kiosk. 1657r

Uczeń do składu sukna potrzebny. Telefon
Lenczewskiego i żyrandol o 5-itt płomie

niach do gazu, do sprzedania. A. Rudowski, 
Marszałkowska 151.___________ 1' 401_____
Uczeń potrzebny do sklepu kolonjalnego,

Świętojerska 18.________________184*0

Uczeń potrzebny do cukierni. Ulica Elekto- 
ralna 28._________________ 1*358

^araz potrzebna panna do bielizny zdatna 
Łpodręczna. Bracka 8, ni. 8.________18378

Zaraz potrzebna na wieś panna służąca, zna
jąca krój i krawiecćZyznę, z dobrem! świa

dectwami. Wiadomość: Warecka 15, mieszka- 
r.ia 2. 18209

Ićnpno 5 sprzedaż.
amerykan, karetka, uprząż, liberja do sprze- 
Adania. Jasna 10, m. 1. 181 i 2

A Kuce bułane, wyjeżdżone, dobrane, do 
.sprzedania. Wiadomość: hotel Rzymski40, 

zrana do 12-ej._________________ 1 416
f-\ Encyklopedii Ilustrowanej Wielkiej 
ft/C tomów clo odstąpienia po cenie zniżonej, 
z możnością nabywania dalszych. Kantor ko
misowy, N owos en atorsku 6.________ 18413
f- Łankaetrówka wyśmienitej roboty, fa
lą .bryki Werner et Carron St. Etienne Lion, 
do sprzedania. Krakowskie-Przedmieście JG40, 
u Bekkera.______________________ U 403
A Dawne pasy polskie lite, jedwabne, nahy- 

,wam, płacę najlepiej. Marszałkowska 97, 
m. 19. _____________________ 1-151
• \ Miniatury postaci historycznych, figurki 
M /porcelanowe saskie oraz ryciny angielskie 
kolorowane nabywam, płacę najlepiej, hlar- 
szałkowska 97, m. 19.____________1 450

A Kałamarz stary saski kupię, zapłacę do- 
.brzo. Marszałkowska 97, ni. 19. 1'449

Antykwarjusz Maków, Solna 9, poleca me
ble starożytne, bronzy, porcelanę, szty

chy. 18285
f, nty lt fortepian z organkami i dowodami, po 
Hksii.żnej Łowickiej (Grudzińskiej), roboty 
Długosza, do sprzedania. Wiadomość: Miodo- 
wa 18, m. 7 b, od 5—6-ej.________ 18'225

A Srebrny serwis na 12 osób do sprzedania. 
.Oferty z adresami składać w kantorze Kiir- 
jara dla .Srebra.” 18376

Lardzo tanio szkatuły żelazno z nieznanym 
sekretem, kłódki duże angielskie, plopma- 
szynki firmowe. Tlomackic 13, Sikorski. 18990 

r,raiisołeia piękna, szmaragdy z brylantami, 
L-dana w komis, do sprzedania. Magazyn ju
bilerski RadkoiŻelisławski.Miodowal. 17857

Bilard najnowszego systemu do sprzedania 
i bawr.rja. J’iwi.a JG 29. 17516

pzterysta skopów, zdatnych do chowu, do 
Lsnrzedania. Gubornja płocka, przez Bielsk, 
Majki._____________________ 18.137

DO sprzedania kilka letnich sukien, szlaf
rok nowy i mundur filologiczny ucznia 1-ej 

klasy. Krucza 3, m. b, od 11-ej._____ 18028

Dywaniki strzyżone przed łóżka po 2, 2.25 
jutowe po 85 kop., nad łóżku przerabiane 
2.75, strzyżone od 6 rs., dywany salonowe od 

rs. 18.50* Wielki wybór dywanów krajowych, 
perskich, smyrneńskich, poleca skład Kiltyuo- 
wicza, Mazowiecka 16,_________ 988r
{ o sprzedania tanio całkowite urządzenie 
Usklepowe urzędowej roboty oraz duże znaki. 
Senatorska JG 2'2, mieszkania M 49.____ 18074
Do sprzedania psy poutry białe w czerwo

ne kropki, wyżły rasy angielskiej. Chłodna 
X' 56, mieszk. 2<._________________ 18189

DO sprzedania szarabau koszykowej roboty 
nowy, lando i wolant mało używane, faeton 
nowy. Aleją Ujazdowska M 17. 17872

LO sprzedania: dwa łóżka orzechowe szero
kie, stylowe, wytworne, roboty Polzeniusza, 
stół do jadalnego pokoju dębowy z 7-iu de

skami do wkładania, loboty bimmlera, żyran
dol salonowy, lampy, 2 konsole z lustrami, sto
lik elegancki do robót damskich z przedział
kami, lustro owalne wielkie, kandelabry, bron- 
zowe, kinkiety etc. Ulica Aleksandrja JG 10, 
mieszkania 3.______ __________ 1616r

Do sprzedania pomnik kamienny z krzy
żem i ogrodzeniem Żelaznem. Wiadomość: 
Aleje Jerozolimskie JG 47, w składzie my

dła._______ ______________ 18339_______
r ortepian do sprzedania bardzo tanio oraz 
I meble używane. Ulica Miła JG11, mieszku- 
nia 23. 18893
Fortepian o 7-iu oktawach Kralla i Seidle- 
I ra, z przyjemnym tonem, do sprzedania z po
wodu braku miejsca za rs. 180. Pałac Briih- 
lowski, mieszkania li 10. 179s7
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Faeton nowy, elegancki, do sprzedania. Że
lazna 55, stróż wskaże._________ 17817

Fortepian Kralla-Seidlera z metalowym bla-
I tern do sprzedania. Pańska 38, m. 11. 18132
Fortepian sprzedaję. Krakowskie-Przedmie- 
I si:io 14, mieszkania 10, od 2—i-ej. 17532 
fortepian zagraniczny piękny za niską cenę 
Iz powodu wyjazdu pozostawiono do sprze
daniu u fortepianisty Millera, Senatorska 10. 
Reparacyj, strojeń ceny niskie. Także kupuję 
fortepiany, pianina.____________18392_____
Fortepian Kralla Seidlera, wybornie zacho- 
I wany i równo ograny, o pięknym tonie, do 
sprzedania. Włodzimierska 21, m. 4. 1680r
Fortepian czarny palisandrowy o 7-in okta- 
f wach, w dobrym stanie, do sprzedania.— 
Chmielna 10, m. 12. 18310
Faetony nowe, używane, wolanciki, bryczki 
i do wsi, miasta, sprzedaję. Leszno 52. 17750

Garnitur mebli machoniowych. Sosnowa 9, 
ni. 3, od 2—5-ej. 18203

Garnitur mebli machoniowych, szafka do 
bielizny orzechowa, stół owalny, lustro, 

wieszadło do sprzedania. Krucza JG 8, miesz
kania 1. 18344

Kocioł parowy jest do sprzedania w gorzelni
Strzyżów, powiatu hrubieszowskiego. Re- 

flektanci zechcą się. zgłosić listownie do admi
nistracji dóbr lub Warecka 10, m. 22. 18292

Lampy 2 systemu Siemensa, duże, wiszące, 
za 30 rubli do sprzedania. Królewska JG 25, 

skład broni. 18125

łlacz rasowa, dużej miary, ze źrebięciem, do 
isprzodania. Wiadomość: Pańska JG 70, w 
składzie węgli. 17849

l/upuję fortepiany, pianina. Królewska 3,
F. Tarnowski. 18049

Jest do sprzedania brek na sześć osób, faeton 
używany zdatny na prowincję i amerykan.

Ulica Nowy-Świat JG 25, w zakładzie kowal
skim. 18204

f/asę wiedeńską dwudrzwiową sprzedaję.— 
h Karmelicka 15, m. 10.___________ 17801
Uf asy ogniotrwało najtańsze, najlepsze u R. 
Fi Boh tego, Nowy-Świat 34. 7997
i onia skarogniudego i chomonta angielskie 
hparokonne sprzedaję. Litewska 6, zrana do 
1 1-ej.1'424

Kt'ebli garniturek gustowny, dwie otomany 
t ci urzędowej roboty, krzesła, fotele wyścieła
ne sprzedam bardzo tanio. Marszałkowska 91, 
parter.17724

fo. eblo za bezcen! Garnitur czarny, orzechu- 
1.1 wy, lustra, rozmaito inno meble, szafy, kre
dens, stół, krzesło, biuro, szeslongi, firanki.— 
Nowogrodzka 28, pierwsza brama od Marszał
kowskiej, n właściciela domu. 111758r*

. untiur i wicemundtir urzędnika ministo- 
Inrjnin finansów klasy VI-ej, jest do sprze
dania. Wspólna ,Y 39, m. 11.1-423

F" ebłe tanio! Garnitury: czarny, orzechowy, 
Ili fantazyjny i perski) lustra czarne z żardi- 
iiicrkami dużych rozmiarów, urządzenie jadal
ni dębowe, szafy, łóżka, toaleta, otomana i in
ne. Marszałkowska 119, mieszkania 15, druga 
brama, parter. 17607

f eblowe obicia: kretony, juty, burety, weł- 
titny, jedwabie, plusze, po cenach zniżonych 
poleca Fabryczny skład dywanów Kiltynowi- 
cza, Mazowiecka 16.  983r

j;r aszyny pięknie szjjąco od rs. 12 do 106.— 
lljDzika 20, mieszkania 34, w składzie ma
szyn Tag.-zejua. 1G712

ło ebłe za bezcen! Garnitur czarny, orzecho- 
Ilwy, lustra, rozmaite inne meble, szafy, kre
dens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki.— 

Marszałkowska 108, od ulicy Chmielnej 37, 
m. 30. 18276

i eble do sprzedania, 
m. 5.

Nowogrodzka JG5,
18327

|.a czasie! Kto pragnie nabyć rzeczy dobre 
litanio, niech obejrzy kanapkę, 2 fotele łączo
no pluszem 42, szoslong materjał mocny 20.— 
Senatorska 10, mieszkania 2, pierwsze piętro, 
lewa. 183:18
Ł( a wypłatę! Daję na wypłatę od rs. 10 do 
11100: piótua wyborowe, kaszmiry, materjaiy 
wełniane, chustki, firanki, chodniki, dywany, 
perkate oraz wszelkie towary łokciowe po ce
nach zniżonych. Żelazna Brania, w Gościnnym 
Dworze M 77 i 78, pod „Gwiazdą.’’ 1688r

Otomana dobrze zrobiona, włosem wysłana, 
niedrogo do sprzedaniu. Elektoralna JG 23, 

m. 19. 18420

Otomana rs. 15. riac św. Aleksandra JG 10, 
stróż wskaże. 18434

Obrazów kilkanaście, olejne i akwarele, 
przysłano z prowincji do sprzedania, ró

wnież żtu dinierkę. Sosnowa 8, m. 85. 18220
C; rusznic pokojowy w dobrym stanie do 
l sprzedania. Katmelicka 15, m. 10. 17800
Łianino do sprzedania. Lombard, Nowy- 
r Świat 64. 17848

Foszukuje się powozu do użytku wiejskie
go, za przystępną cenę. Oferty przyjmuje 
redakcja „Jeźdźca i myśliwego”, Chmielna 28, 

codziennie od 10—3-ej po południu. 18362

Powóz familijny, wolancik do sprzedania.— 
Leszno M 82._______________ 173U9

PO Maksymiljanie Rubinsteinie do sprzeda
nia księgozbiór w całości lub częściowo oraz 

sztychy Pinellego. Swiętokrzyzka JG 27, 1-sze 
piętro, między 3—5-tą.__________ 17958

Prysznic angielski w dobrym stanie do 
sprzedania. Wiadomość u stróża, Chmielna

JG 31._______________________18185

Rasowa klacz gniada, młoda, para chartów. 
Marszałkowska 111, ni. 12._______ 18197

Rower pneumatyczny prawie nowy za pół 
ceny do sprzedania. Krakowskie-l’rzedmie- 

ście M 4, m. 30.________________ 18055

Rowerów i przyborów do rowerów zupełna 
wyprzedaż po cenach zaofiarowanych. J. F.

Skiba.______________________ 18054 ___
rower angielski mało używany tanio sprze- 
Udaiu. Senatorska 10, sklep tabaczny. 18443

Rower pneumatyczny i masywny tanio sprze- 
dam. Nowy-Świat 16—11.______ 18442

s krzypce Stradivariusa do sprzedania. Ul. 
OCbmielna 28, m. 5. 18215
c ą do sprzedania powozy i bryczki. Ulica 
OWielka 43.________________ 17944
Oprzedąje się lankastrówkę za 40 rubli z 
V pi zyborami. Nowy-Świat 3G 38.______1*312
Stół rzeźbiony do sprzedania. Królewska 7, 

in. 1.____________________ 18:307

Tanio sprzedam maszynę w dobrym stanio 
do wyszywania dziurek w kołnierzykach i 

mankietach. Senatorska Jw 22, mieszkania 
JS 49. 18075

Tanio sprzedaję garnitur mebli, szafę do su
kien, stół jadalny, stolik do kart, łóżko, ma

terace i lisy syberyjskie. Jasna .hi 12, miesz- 
kania M 7.___________________ 18355_____
Trycykl prawie nowy do sprzedania, lombar- 
i dowy kwit. Mechanik, Nowogrodzka 28.— 

Tamże rowery i wyżymaczki reparuje. 180G4 
I [rządzenie sklepowe, szyld, kanapa, piecyk 
Ugazowy tanio. Erywańska 18, Bronikow
ska;________________________ 18313
łf:'óz na resorach do sprzedania. Ul. Wilcza 
tfŚ 74, Sokolow._______________ 17900
iątyżeł ceter gordon, pierwsze pole, do sprze- 
łU dania. Senatorska 40, stróż._____1*399
Wózek dziecinny za 8 rs. do sprzedania.— 

Żórawia 24, in. 1. 18332

Z powodu wyjazdu tanio meble sprzedam, 
garnitur czarny pluszom kryty, szafę, komo

dę, otomanę, kredens, krzesła i różne meble.— 
Krucza 10, rządca donru. __________lti815

Z brzeskiego powiatu przyprowadzony do 
sprzedania ogier oiemuo-siwy po His-Majo- 

sty ze stada janowskiego, czystej krwi, cena 
GuO rubli. W hotelu Słowiańskim Jfe 17, ulica 
Podwale, będzie stać trzy dni.________ 18316
Za bezcen. Z powodu wyjazdu wyprzedają 

się kwiaty sztuczne i żelazka. Nowy-Świat 
17-6._________ _____________ 18422

Z powodu wyjazdu do sprzedania meble u- 
rzędowej roboty. Tamże sprzedają się mun

dur 6-ej klasy ministerjum oświaty i wice- 
mundur. Obejrzeć można od 10—2-ej po poi., 
Jezuicka M 4, ra. 5. 18351

2 lustra z konsolami (trema) orzechowe, u- 
żywane, niedrogie, kupię. Oferty: 1’iekna 

47—1. 18408

5-letni ogierek turecki, kasztan, do sprzeda
nia. Chmielna JG 21, stróż wskaże. 18213

6 krzeseł masyw dębowych, wysokich, 
sprzedam. Krakowskie-Przedmioście .\i 53, 

m. 4. 18314

Łnteresa liaiKil. iinajątk*
R \ Sumy 24,000, 3,000, 20,000, 4,000, 7,500, 
M/6,000, 85,000, 1,500 i inno ulokuje na do
bre hypoteki Kantor komisowy, Nowosenator- 
ska 6, od piątej-________________ 18415
F pteka sielska, obrót około 2,500 rs. i wię- 
t cej, 3,000 JG w miast. 1’orozowie gub. gro
dzieńskiej, pow. wolkowyski, do sprzedania.— 
'Wiadomość tamże. 18394
Kpteki poszukuje się z obrotem od 3 do 4 ty- 
ftsięejr rubli, także dzierżawy z obrotem od 10 
do 15 tysięcy rubli, jak również mogę przy
stąpić do wspólki. Oferty składać proszę pod 
adresem „J. O. Y. K." w kantorze Kurjera 
Warszawskiego.________________ 17391

Browar piwa bawarskiego, czynny, z chmiel
nikiem lub bez takowego, gorzelnia, dysty- 
larnia i dochody propinacyjne w osadzie 7,000 

ludności mającej, w okolicy fabrycznej, przy 
kolei warsz.-wiedeńskioj, są do wydzierżawić* 
nia razem lub osobno. Wiadomość bliższa: 
Warszawa, ulica Mazowiecka domu V 4, mie
szkaniu 9. 18329

Dom do sprzedania z powodu słabości wła
ściciela, dwa fronty, placu 8,SCO łokci □> z 
ogródkiem, pięknym owocom, ul. Tarczyńska 

JG 7, sztachetki,za rogatką Jerozolimską, blisko 
tramwaj, stacja towarowa, zdatny dla emery- 
tów lub fabrykantów, za cenę 8,000 rs. 17293

Do wydzierżawienia od 1-go lipcu folwark 
w okolicach Łomżyńskiego, w gubernji gro

dzieńskiej położony. Wiadomość: Wspólna 
JG10, m. L 17787 '

do sprzedania. Leszno JG 1.
17937

Do składu aptecznego poszukuje się wspól
nika lub też nabywcy na takowy. Mogę 

także zamienić na aptekę na prowincji z obro
tem 2—3 tysięcy rubli. Oferty w kantorze 
Kurjera „Skład apteczny.”18128

Dwa domy i przyległe place zamienię ua ma
jątek ziemski lub sprzedam za gotowiznę. 

Pierwszeństwo mają majątki w dobrej glebie, 
nie opuszczone, niebaruzo obdłużone, blisko 
kolei, w lesistej okolicy. Szacunek majątku 
na netto mniej więcej 60,000 rs. Adres dla li
stów z dokładnym opisom i wiadomość n Sta
nisława Szancer w Warszawie, Chmielna M 23, 
rano do 10-ej, po południu od 5 do 7-ej. 18124
Fizierżawy ogrodu większego poszukuję od 
U Nowego Roku. Oferty: Kurjer Warszawski 
„Większy."____________________ 18164

Dobra różnych rozmiarów do sprzedania 
oraz domy, wille, młyny wodne, donacjo z 

pierwszej ręki do wzięciu, kapitały do lokacji. 
■Wiadomość u pełnomocnika, Marszałkowska 
M 136, ni. 15. 18456

Oc sprzedania kawiarnia z bilardem. Tam- 
ka JG 33._________________18387

Do sprzedania raznra z powodu wyjazdu, 
egzystująca lat 18. Wiadomość: Bracka JG2, 

w kawiarni. 18453

Do eksploatowania wynalazku, który bę
dzie miał olbrzymie zastosowanie, albowiem 

nikt bez niego obejść się nie może, u więc da 
kolosalne zyski, potrzebny jest wspólnik z ka
pitałem kilka tysięcy rubli. Dokładne oferty 
„dla Wynalazcy” w kantorze Kurjera. 18374

Do sprzedania 30 mórg gruntu pszennego 
z zasiewem, dom mieszkalny i budynki go
spodarskie za cenę 2,500 rs. we wsi Celinowie, 

gin. Glinianka, pow. nowomiński. Wiadomość 
u .Stanisława Bieleckiego tamże.______ 18331
Dom na rozbiórkę sprzedani. Ulica Nowolip- 

ki 58.___________________ 18318

Do sprzedania folwark włók 20. Wiado
mość; Chmielna 5, ni. 77. 18330

[tom murowany w Rudzie Gnzowskiej, w 
i bliskości lasu i stacji drogi żelaznej, przy
noszący dochodu rs. 700 rocznic, zdatny także 

na letnie mieszkania, do sprzedania. Wiado
mość u adwokata Michalskiego w Rudzie Gu- 
zowskiej.____________________ 17332_____
Do sprzedaniassklep tabaczny, egzystujący

27 lat. Wiadomość w księgarni, Długa 
Jił 27._____________________ '17450
F o sprzedania w Lublinie dom elegancki, 
U dwupiętrowy, z dnżeuii balkonami i obszer
nym ogrodem. Położenie malownicze, górzy
sto, blisko centium miasta, w ogrodzie, sa
dzawka i rzeczka. Tamże dwa domki partero
we. Mogą być sprzedano oddzielnie, z częścią 
ogrodu lub hcz. Widok 20—7.________If621
Jest do sprzedania urządzenie sklepowe, zda

tne na magazyn mód. Tłomackie 13, miesz
kania 1. 17934

Haukaz Tyflis, dom handlowy Cr. Mularski 
załatwia interesu handlowe i komisowe.— 

Pierwszorzędne referencje.___________ 18405
kawiarnię sprzedam tanio z powodu nagłe- 
ftgo wyjazdu. Wiadomość: ul. Wierzbowa 
JG sklep W-go Bogdańskiego._______18430
Karczma przy sądzie gminnym, 9 wiorst od

Warszawy, przy zbiegu pięciu traktów, do 
wydzierżawienia. Hoża 5, m. 12. 17778
k awiarnię, łlaczarnię sprzedaję za 180 rs.— 
fi Piwna 23. 18457

Kilkanaście tysięcy rubli do ulokowania na 
hypoteki. Wiadomość u adwokata Leseiro- 

ta, Długa 57, od godz. 5 do 7-ej. 18293

Magazyn mebli w mieście gubcrnjalnem,
22 lat egzystujący, wyrobiona dobra klijen- 

tela, dający dobrobyt licznej rodzinie, do sprze
dania zaraz; towar do wyliczenia. Wiadomość: 
Hoża 51—20, do 10-ej zrana, po 6-ej wieczo
rem. 17973
Pń agle do sprzedania. Franciszkańska JG 22, 
lllm. 18. 18150
KUsyątck wartości 60,000 rubli, długu tylko 
III Towarzystwa rs. 19,000, do zamiany na 
dom, mogę dopłacie. Próżna 8, m. 10. 18380
Oberża i propinacja jest do odstąpienia od 

1-go lipca. Wiadomość u stróża, ulica Kru- 
cza V 26.____________________ 18408
i lace obszaru 12 morgów, na pierwszej wior- 
I ście pod Warszawą, przy samej szosie, od
powiednio na wszelkie fabryki, do sprzedania 
częściowo lub w całości. Krakowskio-Przod- 
mieście 5*, m. 2. _______________16311-

Potrzebne jest zaraz na hypoteke 5,000 rs.
Wiadomość: Leszno 69, m. 39, od 4 do 6-ej 

po południu. ______________ 18032_____
Pralnia do sprzedania. Orla JG 7. 
_____________________________ 18367

Potrzeba jest dwóch wspólników do dużego 
przedsiębiorstwa rybnego z czynnym udzia

łem, z kapitałem rs. 2,000; jeden ze wspólni
ków może mieszkań stale w Lublinie. Wiado- 
mość: Sosnowa M 9, m. 3, od 1 do 7-ej. 18300 
plac przy targu, z planami na budowę domu, 
r do sprzedaiiia. Leszno Ni 88, właśc. de
mu. 18158
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Rralnia do sprzedania. Pańska 36. 
r 17893

nwa pokoje, sypialny i salonik, potrzebne 
Uz kompletnem umeblowaniem, na miesiąc 
czasu od 15-go czerwca. Wiadomość u szwaj
cara w hotelu Europejskim. 18196fracht sto krów do oddania. Pragnący tako- 

Fwy wydzierżawić złoży adres w kantorze 
Kurjera pod ,1358.” 18223 nwa pokoje, jeden, front, pasaż, kuchnia, 

Uwanna, klozet, meble, usługa, na czas wa
kacji. Królewska 39, mieszkania 11.—Jeden 
zaraz. 16292

noszukuje się wspólnika do młyna wodnego 
F w dobrym punkcie, z kapitałem około 3,000 
rs. Wiadomość w Biurze technicznem Rober
ta Neumann, Twarda 5. 18179 nwa bardzo porządne lokale, na piorwszom 

Upiętrze, od frontu, do najęcia: 6 pokojów, 
przedpokój, kuchnia, spiżarnia, wanna, z prysz
nicem i innemi wygodami; 5 pokojów, przedpo
kój i kuchnia. Ulica Aleksandrja Jfe 10. 1617r

Restauracja do sprzedania z całom urządze- 
Hniem i ogrodem, zaraz. Cena przystępna.— 
Wiadomość: róg Siennej i Marszałkowskiej 
Jfe 1, w sklepie rękawiczek. 18402

no wynajęcia zaraz pokój elegancki, z oso- 
Ubnem ■wejściem frontowem, piętro trzecie, z 
usługą, może być umeblowany. Swiętokrzyzka 
20, w magazynie bielizny „Gustawy.” 18328

RS. 4,000 jest do umieszczenia na 1-szy nu- 
flmer hypoteki. Wiadomość: Nowomiejska 15, 
inieszk. 6. 18321
Restaurację oddam w administrację facho- 
Hwcmu na dogodnych warunkach. Nowolip
ki 58. 18319

nla młodej osoby potrzebny jest pokój z u- 
U sługą, przy inteligentnej rodzinie izrael
skiej. Oferty: Nowolipie 29, m. 3. 18360

Restaurację z zupełnem urządzeniem, egzy- 
Slstującą od lat 50, odstąpię od 1-go lipca z 
powodu wyjazdu. Kapitał potrzebny około 
2,000 rubli. Reflektanci oferty swoje zechcą 
składać w kantorze Kurjera Warsz. pod cyfrą 
,2,000.” Pośrednictwo wyłącza się. 17806

no wynajęcia pokój frontowy. Ulica 
UWspólna Jfe 14, m. 6. 18065
nla młodej przyzwoitej osoby pokój do wy- 
Unajęcia. Szkolna 8—16. 18296
RKieszkanie dla gimnazistek. Opieka rodzi- 
lltcielska, konwersacja niemiecka. Wspólna 
12-3. 18268

Okład węgli potrzebny do nabycia. Oferty 
□przyjmuje Kurjer pod „Węgle.” 17584
Oklep spożywczy do sprzedania w bardzo do- 
wbrym punkcie. Wiadomość: Wronia 31, mie
szkania 34. 18067

Ad lipca do wynajęcia pokój frontowy,
Uo 2-ch oknach wychodzących na plac Tea
tralny, z osobnem wejściem. Wiadomość w 
zakładzie optycznym Juljana Weissblum, Se
natorska 10. 17936Oklep spożywczy do sprzedania za 75 rs.— 

□Ulica Ordynacka Jfe 14, sklepu 6. 18135
A sobą starsza, pojedyńcza, może mieć darmo 
U mieszkanie przez trzy miesiące. Żórawia 34, 
stróż wskaże. 18340

Oklep tabaczny i piśmienny, egzystujący da- 
wwno w jednem miejscu, jest do sprzedania. 
Wiadomość: Miodowa 10, mieszk. 12, do 2-ej 
po południu codziennie. 18138 Ad lipca potrzebne 3 pokoje, kuchnia dla 

U doktora. Najpożądańszc: koniec Elektoral
nej, początek Chłodnej. Oferty: Złota 21, mie
szkania 9. 18302

puma rs. 10,000 do 15,000 potrzebna zaraz 
Ona powiększenie interesu przemysłowego.— 
Gwarancja Łypoteczna pewna. Oferty poste- 
restante w Nowomińsku pod lit. T. M. 18199 Ad 1-go lipca r. b. są do wynajęcia różne 

U sklepy, w nowo-budującym narożnym do
mu przy ulicy Twardej Ne 33, na skład wędlin, 
kolonjalny i mydlarski, w bardzo ważnym 
punkcie, oraz sutereny, skanalizowany, zlewy 
i wodociąg, zdatne na pralnię lub warsztat 
Wiadomość u administratora.

C- kiep wiktuałów do sprzedania za przystę- 
□pną cenę. Piękna 23. 17834
ęuma rs. 12,000 lub nieco większa do wypo- 
□życzenia w każdym czasie bez pośrednictwa 
na hypotekę nieruchomości warszawskiej, za
raz po Towarzystwie Kredytowem. Wiado
mość: Twarda 25, m. 6. 17810

nd 1-go lipca 7 pokoi na wysokim parterze, 
Uz wszelkiemi wygodami rub. 875; 3 pokoje 
na 2-m piętrze, z wszelkiemi wygodami 375 
rub.; 2 pokoje ze zlewem, klozetem, kuchnią, 
wielką zachowanką mieś. 16 rs. 50 k.; stajnia 
i wozownia rub. 12 kop. 50. Dom suchy, spo
kojny, podwórze obsadzone winem i białemi 
akacjami. Nowowielka Jfe 4, blizko stacji 
tramwajowej. —Sprzedaje się dom mocno zbu
dowany na 11°/0 brutto, 8 netto, kapitał 19,000, 
dochód 3,756. 18425

r kład wędlin z warsztatem, na pryncypalnej 
□ ulicy, w dobrym punkcie, jest do sprzedania. 
Wiadomość: Marszałkowska 86, mieszk. 72, od 
10—3-ej. 18277
Cklep spożywczy dobrze procentujący do 
vsprzedania, pieczywo płaci komorne. Ulica 
Krochmalna Jfe 53. 18303
Oklep do sprzedania z powodu wyjazdu. Ul. 
□Gęsia Jfe 101. 18439 nd 1-go lipca potrzebne mieszkanie na dole, 

Uz ogrodem, złożone z 4, 5 pokoi z wygodami, 
w blizkości komunikacji. Wiadomość: Bracka 
10, mieszkania 3. 18379

Okien z dystrybucją do sprzedania. Ulica
□Chmielna Jfe 24. 18412
tjyspólnik z kapitałem 80,000 rubli potrze- 
■wbny do budowy cukrowni. Pragnący przy
stąpić do interesu bez pośredników, złożyć ra
czy adres w Kurjerze pod wyrazem „Bura
ki.” 18224

nokoje pojedyncze do wynajęcia. Krakow-
[ skie-Przedmieście 9, m. 5. 18460
nokój frontowy na drugiem piętrze, może 
Ibyć z meblami i samowarem, do wynajęcia 
zaraz, dla osoby przyzwoitej. Wiadomość u 
kasjera handlu Bocqueta. 18382

yakład restauracyjny 8 lat w jednom miej- 
Łscu istniejący, w dobrym punkcie miasta, za 
niską cenę z powodu zmiany stosunków ro
dzinnych do sprzedania. Oferty pod lit. G. W. 
w Biurze ogłoszeń Rajchmana i Spółki, Sena
torska 26. 1687r

nokój frontowy, z balkonem, meblami, na 
F miesiąc do wynajęcia zaraz. Hoża 3—3, od 
placu św. Aleksandra trzeci dom. 18352"

O A AA rs- potrzebno na spłatę, 7%. Joro-
OfUUUzolimska 64, m. 5, od 3—4-ej. 18272

nięknie umeblowany' apartament do wynaję- 
1 cia na lipiec, sierpień. Wiadomość: kiosk, 
róg Jerozolimskiej i Marszałkowskiej. 18324P A f| A potrzeba na pierwszy numer hy- 

OjUUUpoteki, bez Towarzystwa, bez pośre
dnictwa. N owolipie 31, od 3 do 5-ej po połu
dniu, u gospodarza. 18354

pomieszczenie dla panienek lub osoby po- 
Fjedyńczej—może być z całodziennem utrzy
maniem. Chmielna 14—12. ‘ 18455

Dominium Osiek, przy Ciechocinku, da- 
/je wiślaną wodę w dzierżawę na lat 3, od 

1-go lipca t. b., na połów ryb, szczególniej je
siotrów. Wiadomość u właściciela, Nowy- 
Swiat 24, m. 4, zrana do 11-ej i od 4—6-ej lub 
na miejscu w administracji dóbr. 1682r

nokój z meblami do najęcia. Chmielna
F 44—7. 18373
pokój duży do wynajęcia rs. 7. Chmielna
r 112, m. 16. 18311
nokój zaraz do wynajęcia, ładnie umeblowa-
1 ny, usługa, samowar, wejście osobne. No
wy-Świat 38. 18057Lokale.

A Wróblewski i S-ka, zakład przcwozo- 
14, wy, Nowo-Senatorska 6, Filja Nowy-Świat 
12. Załatwia przeprowadzki, opakowania, prze
wóz mebli. 18194

ęzukam pomieszczenia z całodziennem utrzy- 
□maniem lub tylko z obiadami, w zamian za 
półtorej godziny' lekcyj wieczorem. Oferty 
poste-restsnte „Walerja.” 1692r

A\ W. Zaborski kantor przewozowy, Kra- 
łł/kowskie - Przedmieście 60, uskutecznia 
przeprowadzki, opakowania, przewóz mebli, to
warów, po cenach najprzystępniejszych. 17588

oklep mydlarski z farbami, duży, z wystawą, 
□ z mieszkaniem, pokój o 2-ch oknach i ku
chnia, egzystuje lat 12. Piekarnia o 2-ch pie
cach od 1 czerwca do wynajęcia. Wspólna 
Jfe 20. 18398Ą Kantor przewozowy Z. Morzycki i s-ka, 

łł.Tlomackie 4, załatwia przeprowadzki na 
specjalnych wozach, z ustawieniem mebli oraz 
przygotowaniem mieszkania, dodaje się ludzi 
do upakowania rzeczy i skrzynie, siano, słomę 
itp. Przewózki na letnie mieszkania. Poleca 
skrzynio i pudełka pocztowe po nizkich ce
nach. Pakuje meble, szkło, fortepiany, dzie
ła sztuki; przyjmuje meble na przechowa
nie. 17619

Atancja dla uczniów szkół prywatnych. Zło- 
□ta 28, m. 1. 18437
tlfażne. Potrzebny zaraz pokój umeblowany 
W przy familji, z obiadami, w okolicy Zielo
nego Placu, za 50 rs. miesięcznie. Oferty w 
Kurjerze „Wieśniak.” 18419
tg; najlepszym punkcie Nowego - Światu 
Vu Jfe 28, od lipca lokal frontowy, na 1-m pię
trze, na magazyn, biuro, mieszkanie prywatne; 
salon o 3-ch oknach, trzy pokoje, kuchnia^ 
wszelkie wygody, cena nizka. 1683r ’

apartament. 8 pokojów, przedpokoje, ła- 
Hzienka, klozet, balkony, etc, 1-e piętro; 2—1, 
wspólne przedpokoje, pojedynczo odnajmę.. 
Wspólna 39. 18384 A pokoje, kuchnia, frontowe, umeblowane, 

/porządnie, do wynajęcia tanio. Marszałkow
ska 143. 17828

no wynajęcia zaraz pokój duży, o dwóch
Uoknach, front. Hortensja 1, m. 8. 18167

C pokojów, przedpokój, kuchnia, wanna i 
Uwaterklozet, na 3-m piętrze, od frontu, za 
rs. 725. Włodzimierska 4. 17886

Akuszerka przyjmuje panie na słabość, czas 
Rdłuższy, bez legitymacji, umieszczenie dzie
cka. Pokoje oddziehie. Chłodna 21. 18247

T pokoi wyrestaurowanyh, 1-e piętro, wprost 
I stacji tramwajów, do wynajęcia od św. Jana, 
za 750 rubli rocznie. Plac św. Aleksandra 
14-6. 17383

Fkwipaże najrozmaitszą gumowe koła i 
tzwyczajne omnibusy spacerowe, breki wy
najmuję, oraz sprzedam lando, amerykan, 
dwóchkółkę amerykańskie, pianino. Nowy- 
Świat 8. 18157

Letnie mieszkania.
A Przeprowadzki na letnie mieszkania 
h. najtaniej załatwia zakład przewozowy 
Henryka Fruchtmana, Senatorska 36 (plac 
Resursy Kupieckiej), telefonu 679. 16217

rxstinctor—usuwa łupież, zapobiega wypa- 
tdaniu włosów, uśmierza ból głowy. Cena 
flakonu rs. 1. Warszawa, Królewska 39, wprost 
giełdy. 17651

pztery wiorsty od Tłuszcza, w Dębinkach, 
urozmaite mieszkania, pałac, oficyny. 17425

p azowe żelazka do prasowania udoskonalo- 
Unych systemów, bez porównania prakty
czniejsze od zwyczajnych; dla szwalni, pralni 
i domowego użytku. Do obejrzenia 1 naby
cia w sklepie zakładów gazowych. Senator
ska 8. 11333

rtworki Andriollego nad Świdrem, pod Ot- 
Uwockiem, po jednym i 2 pokoje z kuchnia
mi i werendami. Miejscowość sucha, las so
snowy, kąpiel. Wiadomość w składzie dywa
nów Z. Kiltynowicza, ulica Mazowiecka 16, 
wprost Towarzystwa kredytowego. 1619r

prób duży, familijny, na Powązkach obok 
tSpierwszej bramy do odstąpienia. Warunki 
przystępne. Oferty przyjmuje kantor Kurjera 
pod „Powązki." 1K0/3no odnajęcia w Jabłonnie, w parku, mie- 

Uszkanie z dwóch pokojów, kuchni z wygo
dami, zamiast 125 rs. tylko 90 rs. Wspólna 
44. m. 16. 18170

IJ Pierwsza w kraju specjalna fabryka wóz- 
ll.ków dziecinnych i welocypedow E. Her
man w Warszawie, Marszałkowska 53, poleca 
na sezon obecny:

| etnie mieszkanie w Otwocku, blizko ka- 
Lplicy, dwa pokoje i kuchnia, tanio. Wia
domość: Marszałkowska 77, mieszk. 4, albo 
na miejscu, willa „Stasin”. 18214

18 Wózki dziecinne w najświeższych faso- 
n.nach od rs. 6 do rs. 50.

I etnie mieszkania w Małych Pęcicach, pół 
Lgodziny oddalonych od stacji Pruszków. 
Wiadomość na miejscu lub w składzie farb, 
Chłodna Jfe 2. 17394

jj 'Welocypedy dziecinę z kołami metalo* 
iiLwemi 2 i 3-kołowe od rs. 5 do rs. 30.
Li Trycykle dziecinne dla chłopczyków i 
11,dziewczynek, z kołami inetalowemi lub gu- 
mowemi od rs. 20, do rs. 50.I etnie mieszkania w lesistej okolicy, przy 

L stacji Życzyn, kolei nadwiślańskiej, skła
dające się z dwóch pokojów i kuchni po rs. 
100, z trzech pokojów i kuchni po rs. 120 
umeblowane, z werendami i wszelkiemi wy
godami do wynajęcia. Wiadomość Leszno 18, 
lub Aleksandrja 19, u rządców domów. 16167

u Rowery dziecinne z kołami gumowemi, 
H.częściowo niklowane od rs. 40 do rs. 80.
j | Wózki dla chorych na resorach, z kołami 
M .metalowemi lub gumowemi od rs. 20 do 
rs. 60.

| etnie mieszkanie 3 wiorsty od st. Tłuszcz, 
Lzlożone z 3-ch pokojów i kuchni, w ogro
dzie, niedaleko lasu sosnowego, nabiał i fur
manki na miejscu. Wiadomość Jarzębiałąka 
przez Tłuszcz u Aleksandra Kowalewskie
go. 18381

|U Poleca na sezon bieżący pierwsza w kra’ 
■ l.ju specjalna fabryka wózków dziecinnych 
i welocypedów E. Herman w arszawie, 
Marszałkowska 53. 18140
Ala ulicy Świętokrzyzkiej zgubiono rs. 4; ła- 
Iłskawy znalazca raczy oddać: Nowy-Swiat 
Jfe 21, m. 28. Łączkowski. 18357| etnie mieszkanie w Skierniewicach na Bie- 

Llanach dwa pokoje z kuchnią i przedpoko
jem. Wiadomość Jerozolimska Jfe 67, m. 23, 
od godz. 2-ej do 5-ej. 18539

sobą posiadająca massaż, życzy dla odpo- 
Uezynku wyjechać na wieś. Od 1-ej do 5-ej. 
Erywańska Jfe 16, m. 28. 18418

1 etnie mieszkanie w Wołominie, pierwsza 
Lstacja kolei petersburskiej. Okolica lesista. 
Mieszkania z dwóch lub czterech pokojów 
złożone. Wiadomość: Marszałkowska Jfe 109, 
m. 3. 18427

Amnibusy na Bielany odchodzą codziennie 
U z placu Krasińskiego, rano godz. 8,12, 4,11 
w nocy i z powrotem. 17980
Astrożnie! „Exsiccator" powinien mieć mar- 
Ukę fabryczną i herb. Dostać tylko: Mar
szałkowska 117. 16293I etnie mieszkanie, Grodzisk—w ładnym o- 

Lgrodzie, umeblowane, 2 werendy, 2 kuchnie, 
pokoje wysokie. Nowogrodzka 15, mieszka
nia 4. 18458

pracownia ubrań dziecinnych Lucji, Świę- 
r tokrzyzka 22, 1-e piętro. Fason sukienki od 
rs. 1.20. Fason ubranka od rs, 1.80. Płaszczyk 
od rs. 2.50. Pelerynka od rs. 1.20. 1679rAKieszkania letnie z wielkim komfortem i 

Iłlskromniejsze, z utrzymaniem lub bez, są 
jeszcze do najęcia. Interesowani zgłoszą się 
na Jerozolimską 80, mieszkania 8, od 5-ej 
do 6-ej. 1689r

przyjmuje suknie do roboty. Wykończenia
1 eleganckie i tanie. Daniłowiczowska 7, mie
szkania 7. 18435
notrzebna od wakacji do wspólnej, staran- 
Fnie i systematycznie prowadzonej nauki 
dziewczynka lat 9 lub 10. Wiadomość: Hoża 
12, mieszk. 1, od 4-ej 6-ej. 17883

Ria lato wynajmę trzy pokoje, balkon, ła- 
lizieuka, kuchnia. Hoża 64—3. 18375

nończochy, skarpetki, nadrabianie z przędzy 
r niewypierającej. Ceny najprzystępniejsze. 
Tamże do sprzedania maszyna pończosznicza 
JTs 13, prawie nowa. Wilcza 15—8. 16355

jjoweryitanio, dobrze reparuje „Warszaw- 
Ijska fabryka welocypedów”, Krakowskie- 
Przedmieście 2. 1659r

przy zakładzie gospodarczym w Chylicz- 
r kach, hr. Plater-Eyoerkówny, są do wyna
jęcia letnie mieszkania z umeblowaniem. Wa
runki wielce odpowiednie dla letników, dom 
w samym ogrodzie, położenie przy szosie mo
kotowskiej, w otoczeniu lasów willanowskich, 
kąpiel w rzece Jeziorce z łazienką, wszelkie 
prowizje w przylegającem miasteczku Piase
cznie. Warzywa, owoce, nabiał, drób i różne 
wyroby z zakładu gospodarczego. Wiadomość 
przy ulicy Pięknej Jfe 24. 18371

specjalna pracownia sukien i okryć dam- 
□skich, przyjmuje do roboty suknie po 2 rs., 
które wykończa podług najświeższych żurnali 
paryzkich. Ul. Chmielna Jfe d. 72, mieszk. 10, 
parter. 18335
Tapicer Konstanty Sekita, wykonywa meble.
1 rolety, materace, Ogrodowa 23, najtaniej^ 

sumienno. 17913
Tanio. Suknie, okrywki, odrabiam elegancka 
i i prędko; tamże potrzebne są zdolne panny. 

Zgoda .N? 3; w pracowni Marja. 18377ę zukam na lato 2-ch lub 3-ch pokojów z 
□kuchnią w ogrodzie, w obrębie Warszawy 
lub też w blizkości z łatwą komunikacją. 
Oferty z opisem i ceną pod W. Z. w Kurie
rze Warszawskim. 18421

T«nibionym został zegarek damski kryty, 
/.złoty, na ulicach: Mokotowskiej lub Kruczej. 
Uprasza się znalazcę o zwrócenie pamiątki na 
Żórawią 13—13, za sowitą nagrodą. 18452

iłi obszernym dworze, wśród cienistego 
ogrodu, szesc wiorst od kolei, osiem od 

Ciechocinka, letnie mieszkania ze stołem 
pościelą, usługą. Poczta codziennie. Las i je
zioro o wiorstę. W niedziele wycieczka do 
Ciechocinka. Wiadomość: Śliska 11, mieszk. 
6, między godz. 3—5-tą. 13301

'iakład mechaniczny specjalny J. Pietru- 
fszewskiego, Leszno Jfe 36, przyjmuje wszel
kie reparacje welocypedów, oraz poleca ro
wery używane. 9139
■7gubiono zegarek czarny, ze złotą dewizką 
£i turkusowym brelokiem, przechodząc Sa
skim ogrodem, aleją owocową, ulicą Niocałą 
i Teatralnym placem. Łaskawy znalazca 
zechce zwrócić za sowitą nagrodą, do fabryki 
gorsetów Marie, Niecała 1. 18350

dobrach Małocice, powiat warszawski, 
W są do wynajęcia letnie mieszkania: z 5, 3 i 
2-ch pokojów, z ogrodem,—odległość od War
szawy szosą wiorst 28, do kolei Nowydwor 
6,—do przystanku statku parowego wiorst 4, 
na żądanie mogą być konie. Wiadomość: Leo- 
poldyna Jfe 25, m. 1. 17335

“7 gubiono pugilaresik z 15-ma rublami i bi- 
Łletem loteryjnym do 5-ej klasy Jfe 2185. Zna
lazca zechce zwrócić za nagrodą na Krakow- 
skio-Przedmieście do hotelu Dziekanka pod 
Jfe 11. 18322Doniesienia rozmaite.

Akuszerka Karpińska przyjmuje panie na 
Mslabość lub na kurację, bez legitymacji, z 
umieszczeniem dziecka od 15 rubli. Elekto
ralna 19. 18431

7 ginął wyżeł, ponter kasztanowaty dnia 
Ł31 maja. Znalazca raczy odprowadzić za 
nagrodą: Rybaki 27. 18298
z rs. całkowita nauka krawatów najśwież- 
Ąszych fasonów w dwóch tygodniach. Wia
domość od godziny 1—4, Hoża 3, mieszka
nia 3. 18353

adres. Koronki russkie znaczny wybór, naj- 
fttaniej. Chmielna 35, m. 1. 1685r
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